Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 112/2020

“Indica a instalação de contêiner no Bairro dos Vieirinhas.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a instalação de um contêiner para lixo no Bairro dos Vieirinhas,

próximo à residência do senhor Alaor.

Justificativa

Já existe um contêiner na localidade, porém há a necessidade de mais

um para suportar a quantidade de resíduos gerados no bairro, evitando assim

que os moradores descartem o lixo em locais inapropriados.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 10 de setembro de 2020.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)